

24. Opfølgning på budgetteksten om Projektrådgivningen fra 2010 og frem (2008-140497)

Projektrådgivningen er finansieret frem til og med december 2009. Senest i april 2009 skal Kultur- og Fritidsudvalget tage stilling til Projektrådgivningens fremtid. Dette er forvaltningens forslag til, hvordan der tilvejebringes et beslutningsgrundlag.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at forvaltningen gennemfører en intern evaluering med henblik på at udarbejde et beslutningsgrundlag om – og i givet fald hvordan – Projektrådgivningen skal fortsætte i 2010 og frem.

Problemstilling

Af budget 2009 fremgår det, at der afsættes 4 mio. kr. i 2009 til en midlertidig fortsættelse af Projektrådgivningen, og at der senest i april 2009 skal foreligge et beslutningsgrundlag om:

- Hvorvidt Projektrådgivningen skal fortsætte fra 2010 og frem.
- Hvorvidt der kan opnås faglige og økonomiske synergieffekter ved at samtænke Projektrådgivningen med andre indsatser i kommunen vedrørende frivilligt arbejde, herunder om den forvaltningsmæssige placering af Projektrådgivningen.

De 4 mio. kr., der er afsat til Projektrådgivningen omfatter bl.a. Brobygningpuljen og fem fuldtidsansatte. Det bemærkes, at følgende projekter – om end de er forankret i Projektrådgivningen – *ikke* er omfattet af udgiften på 4 mio. kr.:

- ForeningsGuideprojektet (midler fra Velfærdsministeriet, to projektmedarbejdere).
- SummerCamp i Tingbjerg og på Ydre Nørrebro (3,5 mio. kr. årligt 2008-2010, en fuldtidsmedarbejder og to studentermedhjælpere).
- Integrationspartnerskaber med fem fodboldklubber (2 mio. kr. årligt 2007-2009) samt med to foreninger målrettet etniske minoritetspiger (1 mio. kr. årligt 2008-2010).

Løsning

Det foreslås, at der dels udarbejdes en intern evaluering af Projektrådgivningen, dels udarbejdes et notat, der afdækker evt. effektiviseringsgevinster ved at samtænke Projektrådgivningen med andre indsatser i kommunen. På baggrund herfra udarbejdes en indstilling om Projektrådgivningens fremtid, som forelægges Kultur- og Fritidsudvalget senest i april 2009.

Den interne evaluering af Projektrådgivningen skal danne baggrund for udvalgets beslutning om, hvorvidt Projektrådgivningens integrationsindsats på foreningsområdet ønskes fortsat eller ej.

Der foreslås en intern evaluering, da Projektrådgivningens arbejdsmetoder, erfaringer, resultater og effekter vurderes at være veldokumenteret. Projektrådgivningens arbejde er dels dokumenteret via Projektrådgivnings erfaringshåndbøger, årsrapporter og de årlige samarbejdsaftaler/handleplaner,

dels via en ekstern evaluering af Projektrådgivningen gennemført i 2005 af Center for Forskning i Idræt, Sundhed og Civilsamfund ved Syddansk Universitet, Rambølls rapport "Systematisk evaluering på integrationsområdet" fra 2006 og undersøgelsen "Børns idrætsdeltagelse i København" fra 2003 og 2007 (Center for Forskning i Idræt, Sundhed og Civilsamfund ved Syddansk Universitet).

I bilag 1 "Projektrådgivningens handleplan for 2009" beskrives mål/mission, målgruppe, aktiviteter, indsatsområder og succeskriterier, ligesom der redegøres for de væsentligste resultater og effekter siden 2002.

Derudover udarbejder forvaltningen et notat, der afdækker evt. synergieffekter ved at samtænke Projektrådgivningen og andre indsatser i kommunen vedrørende frivilligt arbejde.

Det er imidlertid den umiddelbare vurdering, at der ikke er andre indsatser i kommunen, som fokuserer på integration i de folkeoplysende foreninger i det omfang og med så forskellige virkemidler (økonomisk støtte, rådgivning, opsøgende arbejde, samarbejdsprojekter, partnerskaber mm), som Projektrådgivningen.

Omvendt er der umiddelbart både faglige og økonomiske synergieffekter i relation til Kultur- og Fritidsforvaltningens *ProjektVærksted*, som er et rådgivningstilbud til alle foreninger, netværk, enkeltpersoner og frivillige i København, som arbejder ikke-kommercielt. Forvaltningen vil bl.a. undersøge, om der er andre rådgivningstilbud i København, som med fordel kan samtænkes med ProjektVærkstedet. Overvejelserne herfra kan med fordel indgå i arbejdet med "Effektiviseringsstrategi 2010".

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser knyttet til denne indstilling.

Videre proces

Udvalget forelægges en indstilling senest i april 2009.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

bilag

[Bilag 1. Projektrådgivningens handleplan 2009](#)

